

رقابت های انتخاباتی زود داغ شد

گروه سیاسی - حسین نیک پور؛ در حالی که هنوز بیش از ۷ ماه به برگزاری انتخابات مجلس شورای اسلامی باقی است، جناح مهم سیاسی کشور مان فعالیت های انتخاباتی خود را آغاز کرده اند و با استفاده از تجربیات گذشته تلاش دارند بیروز میدان در این عرصه سیاسی باشند. اصولگرایان مدتهاست که با تشکیل شورای ۱۱ نفره مرکب از نمایندگان از ۳ طیف سیاسی مهم در این جریان می کوشند تا مشکلاتی را که در گذشته مانع به ائتلاف رسیدن گروه های اصولگرا در انتخابات شوراهای شده بود بر طرف کنند.

در جناح مقابل یعنی اصلاح طلبان نیز نگرانی سران این گروه از گسترده شدن انتقادات و عمیق شدن اختلافات این جناح سیاسی باعث شده تا آنان تصمیمات جدیدی در خصوص چگونگی آرایش و حضور در صحنه رقابت های انتخاباتی هشتمین دوره مجلس اتخاذ کنند. تشکیل کمیته ۹ نفره موسوم به کمیته تصمیم نیز هر چند که با انتقاداتی در میان خود اصلاح طلبان روبه رو شد، کامی بود که در همین جهت برداشته شد.

در این میان افراد سرشناس سیاسی نیز در تریبون های مختلف می کوشند با هشدار نسبت به فعالیت های رقیب و آگاه سازی طیف سیاسی متبوع خود نسبت به خطاهای گذشته، بستر مناسبی را برای حضور در انتخابات مجلس هشتم ایجاد کنند. این موضعگیری ها از آغاز رقابت های زود هنگام انتخاباتی حکایت دارد که می تواند هم مثبت باشد و هم منفی.

تصویب اصلاحیه اخیر قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی و ملزم شدن مدیران به این که ۶ ماه پیش از ثبت نام به عنوان نامزد انتخابات از سمت خود استعفا کنند نیز علاوه بر مسائل حزبی، عامل دیگری بوده که باعث شده است

رقابت انتخاباتی برای این دوره مجلس شورای اسلامی کمی زودتر از دیگر ادوار داغ شود.

داغ شدن زود هنگام تور رقابت های انتخاباتی مساله ای است که اگر درست مدیریت نشود، با وجود داشتن مزایای زیاد، می تواند مضراتی هم داشته باشد. همین موضوع سبب شد که معاون سیاسی وزیر کشور، چندی پیش با انتقاد از تند شدن فضای انتخاباتی از رسانه ها، احزاب و گروه های سیاسی خواست که این فضا را متعادل کنند.

سید مجتبی ثمره هاشمی با اشاره به طرحها و اقدامات



بزرگ دولت تصریح کرده که این اقدامات نباید تحت الشعاع فضای تند انتخابات قرار گیرد. وی ایجاد چنین فضایی را در این مقطع جفای به کشور دانست و گفت: تدبیرها و برنامه ها بر اساس خدمت رسانی به مردم باشد و فضای کشور تا زمان ثبت نام نامزدها باید فضای کار و فعالیت باقی بماند.

احتمال تخریب به جای تبلیغ

کاظم جلالی، منبر کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی نیز آغاز زود هنگام رقابت های انتخاباتی را

به نفع جامعه و مردم ندانست و گفت: در شرایط کنونی که نمایندگان باید مشغول انجام وظایف خود چه در سطح حوزه انتخابیه و چه در سطح کلان و ملی باشند، زود هنگام شدن رقابت ها، نمایندگان را وارد یک رقابت سیاسی می کند. نماینده شاهرود در مجلس شورای اسلامی با بیان این که شروع زود هنگام رقابت های انتخاباتی سبب بروز برخی اختلافات در جامعه می شود، تصریح کرد: بروز چنین مسائلی در سالی که از سوی رهبر معظم انقلاب سال «اتحاد ملی» نامگذاری شده است، زیننده نیست و باید به سمتی برویم که روح اتحاد در مائقیت شود.

منبر کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس خاطر نشان کرد: چون زمان تبلیغات فراتر رسیده است، رقابت های انتخاباتی و تبلیغات در شرایط کنونی حتی ممکن است به جای تبلیغ، حالت تخریب پیدا کند. جلالی در پاسخ به این پرسش که چه عامل یا عواملی سبب ایجاد فضای انتخاباتی زود هنگام می شود، گفت: بخشی از دلایل ایجاد فضای رقابت انتخاباتی زود رس به مصوبه مجلس برمی گردد که طبق آن مقرر شده است تا مدیران ۶ ماه قبل از ثبت نام به عنوان نامزد انتخابات، از سمت خود استعفا دهند. وی افزود: این مصوبه عملاً یک فرصت ۶ ماهه در اختیار این گونه افراد قرار می دهد و موجب ایجاد یک فضای انتخاباتی زود هنگام می شود.

هدایت آقایی، عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی نیز با وجود این که بالا رفتن حساسیت مردم را روی مسائل سیاسی بسیار مهم می داند، معتقد است اگر به یک چنین موضوعی در زمان مشخص آن پرداخته نشود، اثر منفی داشته و حساسیت آن را پایین می آورد.